上海尤安建筑设计股份有限公司 2022 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于上海尤安建筑设计股份有限公司首次公开发和股票注册的批复》(证监许可[2021]839号),并经深圳证券交易所同意,上海尤安建筑设计股份有限公司(以下简称"公司"、"本公司"或"尤安设计")由主承销商安信证券股份有限公司于 2021年4月8日向社会公众公开发行普通股(A股)股票 20,000,000股,每股面值1元,每股发行价人民币120.80元。截至2021年4月14日止,尤安设计共募集资金2,416,000,000.00元,扣除发行费用149,474,763.56元(不含增值税),募集资金净额为2,266,525,236.44元。

截至 2021 年 4 月 14 日止,尤安设计上述发行募集的资金已全部到位,业经大华会计师事务所(特殊普通合伙)出具大华验字[2021]000223 号的验资报告予以验证。

截至 2022 年 6 月 30 日止,尤安设计对募集资金项目累计投入 636,379,537.42 元,其中:尤安设计于募集资金到位之前利用自有资金先期投入募集资金项目人民币 3,380,836.83 元;于 2021 年 4 月 14 日起至 2022 年 6 月 30 日止会计期间使用募集资金人民币 632,998,700.59元;本报告期使用募集资金 230,280,817.12元,募集资金账户利息收入及手续费净额71,033,469.47元。截至 2022 年 6 月 30 日止,募集资金余额为人民币 1,701,179,168.49元。

二、募集资金的管理情况

为了规范募集资金的管理和使用,保护投资者权益,尤安设计依照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等法律法规,结合尤安设计实际情况,制定了《上海尤安建筑设计股份有限公司募集资金管理制度》(以下简称"《管理制度》")。

根据《管理制度》的要求,并结合尤安设计经营需要,尤安设计在宁波银行股份有限公司上海杨浦支行开设账号为70150122000270821、70150122000270974的募集资金专项账户、浙商银行股份有限公司上海徐汇支行账号为2900000510120100090056、2900000510120100089996的募集资金专项账户、中国民生银行股份有限公司上海分行账号为632824663、632824253的募集资金专项账户,并于2021年4月20日与安信证券股份有限公司、宁波银行股份有限公司上海杨浦支行、浙商银行股份有限公司上海分行、中国民生银行股份有限公司上海分行分别签署了《募集资金三方监管协议》,对募集资金的使用实行严格的审批手续,以保证专款专用:授权保荐代表人可以随时到开设募集资金专户的银行查询募集

资金专户资料,并要求保荐代表人每半年对募集资金管理和使用情况至少进行现场调查一次。根据签订的《募集资金三方监管协议》,公司一次或12个月内累计从募集资金存款户中支取的金额超过五千万或募集资金净额的20%(按照孰低原则确定)的,银行应当及时以传

真或邮件形式通知保荐机构,同时提供专户的支出清单。

截至 2022 年 6 月 30 日止,募集资金的存储情况列示如下:

金额单位: 人民币元

银行名称	账号	初始存放金额	截止日余额	存储方式	
宁波银行股份有限 公司上海杨浦支行	70150122000270821	507,116,400.00	286,804,997.20	活期	
	70150122000270974	109,445,200.00	113,373,345.45	活期	
浙商银行股份有限 公司上海徐汇支行	2900000510120100090056	202,156,900.00	171,578,970.71	活期	
	2900000510120100089996	747,304,067.93	751,732,380.94	活期	
中国民生银行股份 有限公司上海分行	632824663	362,276,300.00	370,537,933.29	活期	
	632824253	360,000,000.00	7,151,540.90	活期	
合计		2,288,298,867.93	1,701,179,168.49		

注 1: 浙商银行股份有限公司上海徐汇支行系浙商银行股份有限公司上海分行下属分支 机构,公司与浙商银行股份有限公司上海分行及保荐机构安信证券股份有限公司签署了《募 集资金三方监管协议》。

注 2: 尤安设计 2021 年 4 月 14 日募集资金净额为人民币 2,266,525,236.44 元,与上表中初始存放金额的合计差额部分为尚未支付的发行费用 21,773,631.49 元。

三、2022 年半年度募集资金的使用情况

详见附表《募集资金使用情况表》。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

本公司不存在变更募投项目或募投项目发生对外转让或置换的情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

尤安设计已披露的关于募集资金使用相关信息及时、真实、准确、完整,募集资金的使 用和管理不存在违规情况。

错误!未找到引用源。董事会

二〇二二年八月二十九日

错误!未找到引用源。

2022 年半年度

募集资金存放与使用情况专项报告

附表

募集资金使用情况表

编制单位:错误!未找到引用源。

金额单位: 人民币万元

募集资金总额		226,652.52			本报告期投入募集资金总额		į	23,028.08		
报告期内变更用途的募集资金总额	额									
累计变更用途的募集资金总额					已累计投入募集资金总额			63,637.95		
累计变更用途的募集资金总额比例										
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更 项目(含部 分变更)	募集资金承 诺投资总额	调整后投 资总额(1)	本年度投入 金额	截至期末 累计投入 金额(2)	截至期末投资 进度(%)(3) =(2)/(1)	项目达到预 定可使用状 态日期	本年度实 现的效益	是否达到 预计效益	项目可行性 是否发生重 大变化
承诺投资项目										
1. 总部设计中心扩建项目	否	20,215.69	20,215.69	1,557.99	3,721.57	18.41	2024年4月 13日		不适用	否
2. 设计服务网络扩建项目	否	50,711.64	50,711.64	2,677.79	23,448.91	46.24	2024年4月 13日		不适用	否
3. 研发中心升级建设项目	否	10,944.52	10,944.52	0.00	1.70	0.02	2024年4月 13日		不适用	否
4. 总部基地升级建设项目	否	36,227.63	36,227.63	124.25	465.77	1.29	2023 年 4 月 13 日		不适用	否
5. 补充流动资金	否	36,000.00	36,000.00	18,668.05	36,000.00	100.00			不适用	否
承诺投资项目小计		154,099.48	154,099.48	23,028.08	63,637.95	——				
超募资金投向						·				
1. 归还银行贷款										
2. 补充流动资金										
超募资金投向小计										
合计		154,099.48	154,099.48	23,028.08	63,637.95					

-					
未达到计划进度或预计收益的情	不适用				
况和原因(分具体募投项目)	1 AZ/N				
项目可行性发生重大变化的情况	不适用				
	. =				
超募资金的金额、用途及使用进	尤安设计计划募集资金 154,099.48 万元,实际募集资金净额 226,652.52 万元,超募资金金额为 72,553.04 万元。截至 2022 年 6 月 30 日止,尤				
展情况	安设计不存在使用超募资金的情况。				
	2021年9月29日,尤安设计第二届董事会第二十二次会议通过《关于部分募集资金投资项目变更实施地点的议案》,同意尤安设计变更设计				
# 0.25 A 19.25 Z D 2 Vol. 122-7	服务网络扩建项目的实施地点:设计服务网络扩建项目原计划扩建深圳、南京、合肥、武汉、长沙、郑州、成都等地的设计服务网点,其中,				
募集资金投资项目实施地点变更	深圳、南京、合肥、武汉等地的设计服务网点扩建所需的办公场所拟通过购置方式取得,郑州、长沙及成都等地的设计服务网点扩建所需的				
情况	办公场所拟通过租赁方式取得;变更后设计服务网络扩建项目的实施地点:在原计划扩建深圳、南京、合肥、武汉、长沙、郑州、成都等地				
	的设计服务网点的基础上,新增扩建西安的设计服务网点:其中,武汉、南京、合肥、长沙、西安等地的设计服务网点扩建所需的办公场所				
喜庆次人初次帝口办妆 之子知故	拟通过购置方式取得,成都、深圳及郑州等地的设计服务网点扩建所需的办公场所拟通过租赁方式取得。				
募集资金投资项目实施方式调整 情况	不适用				
H7L	截至 2021 年 4 月 22 日止,尤安设计以自筹资金预先投入募集资金投资项目的实际投资金额为 338.08 万元。大华会计师事务所(特殊普通合				
	(w) 就募集资金投资项目预先已投入的实际投资情况进行了专项核验并出具了《上海尤安建筑设计股份有限公司以自筹资金预先投入募集资				
募集资金投资项目先期投入及胃	金投资项目及已支付发行费用鉴证报告》(大华核字[2021]004844 号)予以确认。2021 年 5 月 18 日,尤安设计第二届董事会第十七次会议和				
换情况	第二届监事会第十四次会议分别审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的公告》同意尤安设计				
30H130	使用人民币 338.08 万元募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金,尤安设计临事会、独立董事以及保荐机构均发表了明确的同意意见。截				
	至 2022 年 6 月 30 日止,预先投入募投项目的自筹资金 338.08 万元已全部置换完毕。				
用闲置募集资金暂时补充流动资	TVIII				
金情况	不适用				
项目实施出现募集资金结余的金	ア 华田				
额及原因	不适用				
尚未使用的募集资金用途及去向	截至 2022 年 6 月 30 日止,尚未使用的募集资金均存放于公司募集资金专户。				
募集资金使用及披露中存在的问	尤安设计已按照《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等法律法规及其《募集资金管理制度》的规定				
题或其他情况	及时、真实、准确、完整地披露了尤安设计募集资金的存放及实际使用情况,尤安设计募集资金存放、使用、管理及披露不存在违规情形。				